
       
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Арцизької міської  ради     

від 22 грудня 2023 року № 2082–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 

територіальної громади на 2024 рік» 

  

     На підставі пункту 23 частини 1 статті 26, статті 59, частини 2 статті 64 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 23, 78, 85, 

101, абзацу 18 пп. 1 п. 22 розділу VI Прикінцеві та перехідні положення 

Бюджетного кодексу України, Арцизька міська рада  

     В И Р І Ш И Л А:  

     1. Внести зміни та доповнення до рішення Арцизької міської ради  від 22 

грудня 2023 року № 2082–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 

територіальної громади  на 2024 рік»: 

     1.1. За підсумками виконання доходної частини загального фонду 

бюджету Арцизької міської територіальної громади за 7 місяців 2024 року на 

102,6% збільшити доходну частину загального фонду бюджету на 2650000 

грн. за рахунок збільшення річних планових показників по: 

     КБКД 11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна 

плата  у сумі 750000 грн.; 

     КБКД  14040200  Акцизний податок з реалізації суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних  у сумі 60000 грн.; 

     КБКД 18010400 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об`єктів 

нежитлової нерухомості у сумі 100000 грн.; 

     КБКД 18010500 Земельний податок з юридичних осіб у сумі 100000 грн.;      

     КБКД 18010600 Орендна плата  за землю з юридичних осіб у сумі 200000 

грн.; 

     КБКД 18010900 Орендна плата  за землю з фізичних осіб у сумі 200000 

грн.; 

     КБКД 18050400 Єдиний податок з фізичних осіб   у сумі 1100000 грн.; 

     КБКД 21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції  у сумі 100000 

грн.; 

     КБКД 24060300  Інші надходження    у сумі 40000 грн.   

     1.2. Кошти у сумі 2650000 грн. спрямувати: 

     1.2.1. Арцизькій міській раді у сумі 749000 грн., а саме: 

1) Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної 

медико – санітарної допомоги Арцизької міської ради» поточний 



трансферт у сумі 57100 грн. для виконання заходів програми розвитку 

та фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги Арцизької міської 

ради» на 2024-2025 роки; 

     2) Комунальному підприємству «Комфорт-16» Арцизької міської  ради із 

«Забезпечення діяльності місцевої та добровільної пожежної охорони»  

поточний трансферт у сумі 39000 грн.; 

     3) «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» на 

виконання заходів програми  «Експлуатація та технічне обслуговування 

житлового фонду Арцизької  міської територіальної громади на 2024 рік»  у 

сумі 115000 грн.; 

     4) Комунальному підприємству «Водоканал» Арцизької міської ради на 

виконання заходів програми «Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства  на території Арцизької міської територіальної 

громади» на 2023-2025 роки» поточний трансферт у сумі 332900 грн.; 

     5) Комунальному некомерційному підприємству «Арцизька центральна 

опорна лікарня» Арцизької міської ради для виконання заходів програми 

фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Арцизька центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради на 2023-2024 

роки поточний трансферт у сумі 185000 грн.; 

    6) Інша діяльність у сфері державного управління  у сумі 20000 грн. для 

виконання заходів програми відзначення державних та професійних свят, 

ювілейних дат, заохочення та заслуги перед громадою, забезпечення 

проведення культурно-масових заходів, здійснення представницьких та 

інших заходів Арцизькою міською радою на 2022-2025 роки. 

     1.2.2. Відділу соціального захисту населення Арцизької міської ради у 

сумі 630000 грн. для виконання заходів програми про надання матеріально-

грошової допомоги мешканцям Арцизької міської територіальної громади на 

2022-2025 роки. 

     1.2.3. Затвердити профіцит загального фонду бюджету у сумі 1271000 

грн., напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального 

фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку); 

     затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) у 

сумі 1271000 грн., джерело погашення якого визначити передачу коштів з 

загального фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету 

розвитку) та спрямувати ці кошти із «Реалізація проектів в рамках Програми 

з відновлення України», в тому числі: 

1) Арцизькій міській раді у сумі 255000 грн.  на  об’єкт «Реконструкція 

очисних каналізаційних споруд повної біологічної очистки м. Арциз 

Одеської області» для виконання заходів комплексної програми 

розвитку житлово-комунального господарства Арцизької міської 

територіальної громади на 2022-2027 роки; 

2) Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради у сумі 1016000 

грн. на об’єкт «Реконструкція будівлі Арцизького ліцею  № 5 з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради, 



розташованого за адресою: Одеська область, Болградський район, м. 

Арциз, вул. Свободи 115». 

     1.3. Затвердити перерозподіл видаткової частини бюджету  Відділу освіти, 

молоді та спорту Арцизької міської ради, а саме: 

     1.3.1 Зменшити річні планові призначення по загальному фонду бюджету 

сумі 687000 грн., в тому числі з: 

   1) «Надання дошкільної освіти»  у сумі 380000 грн. з оплати праці з 

нарахуваннями; 

   2) «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі 107000 грн. з оплати 

праці з нарахуваннями; 

  3) «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми»  у сумі 100000 грн. з оплати праці з 

нарахуваннями; 

  4) «Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних 

працівників»  у сумі 100000 грн. з оплати праці з нарахуваннями; 

     1.3.2. кошти у сумі 687000 грн. спрямувати: 

   1) «Надання дошкільної освіти»  у сумі 250000 грн. на оплату 

електроенергії ; 

   2) «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі 350000 грн., в тому 

числі: 

   а)  у сумі 250000 грн. на оплату електроенергії; 

   б) затвердити профіцит загального фонду бюджету у сумі 100000 грн., 

напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального 

фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку); 

       затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) у 

сумі 100000 грн., джерело погашення якого визначити передачу коштів з 

загального фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету 

розвитку) та спрямувати ці кошти на придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування; 

3) «Інші програми та заходи у сфері освіти» у сумі 87000 грн.  для  

виконання заходів  цільової соціальної програми з національно - 

патріотичного виховання на період до 2025 року.  

     2. Внести зміни та доповнення в додатки 1, 2, 3, 6, 7, 8 до рішення 

Арцизької  міської ради від 22 грудня 2023 року № 2082-VІІІ «Про бюджет 

Арцизької міської територіальної громади на 2024 рік». 

     3. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію 

Арцизької міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного 

розвитку та інвестиційної діяльності.   

 

 Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

14 серпня 2024 року 

№2535-VІІІ            


